
Responsabile del procedimento: 

Alessandra Liberatore 

e-mail: 

alessandra.liberatore1@istruzione.it 

tel. n.: 0564-420810 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel. +39 0564420811 

e-mail: PEO  usp.gr@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referente:  

Romolo Albanese 

 e-mail:romolo.albanese2@istruzione.it 

romolo.albanese2@istruzione.itt 

tel. n.: 0564 420852 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Grosseto 

 

 

 

A tutte le Scuole di Grosseto e Provincia 

Al sito Web 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 241/1990 e successive integrazioni e modifiche, in materia di procedimento 

amministrativo comune; 

 

VISTO il DLGS 165/2001, in materia di ordinamento delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il D.P.R. 23.08.88 n. 395, ed in particolare l’art.3; 

 

VISTA la C.M. n. 319 del 24.10.91 che disciplina la materia riguardante la concessione dei permessi 

retribuiti di cui all’art. 3 e la CM n. 130 del 21/04/2000; 

 

VISTO il CCNL del comparto scuola, sottoscritto il 19/04/2018; 

 

VISTO il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTO il vigente C.C.I.R. del 07 novembre 2022 concernente i criteri per la fruizione dei permessi per 

diritto allo Studio, valido per il presente anno scolastico; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 5848 del 25 ottobre 2024 con cui si determina il contingente dei permessi 

straordinari retribuiti da concedere nel corso dell’anno solare 2025; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 6758 del 30 novembre 2024 con il quale è stata disposta la pubblicazione 

dell’elenco provvisorio del personale docente ed A.T.A. avente titolo ad usufruire dei suddetti permessi 

retribuiti per l’anno solare 2025, unitamente all’elenco dei docenti inseriti con riserva e all’elenco degli 

esclusi; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 6952 del 10 dicembre 2024 con il quale è stata disposta la pubblicazione 

dell’elenco definitivo del personale docente ed A.T.A. avente titolo ad usufruire dei suddetti permessi 

retribuiti per l’anno solare 2025, unitamente all’elenco dei docenti inseriti con riserva e all’elenco degli 

esclusi; 

mailto:alessandra.liberatore1@istruzione.it
mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:romolo.slbanese2@istruzione.it
mailto:romolo.albanese2@istruzione.itt


Responsabile del procedimento: 

Alessandra Liberatore 

e-mail: 

alessandra.liberatore1@istruzione.it 

tel. n.: 0564-420810 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel. +39 0564420811 

e-mail: PEO  usp.gr@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referente:  

Romolo Albanese 

 e-mail:romolo.albanese2@istruzione.it 

romolo.albanese2@istruzione.itt 

tel. n.: 0564 420852 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Grosseto 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 7142 del 18 dicembre 2024 con il quale è stata disposta la pubblicazione 

dell’ integrazione all’elenco definitivo del personale docente ed A.T.A. avente titolo ad usufruire dei 

suddetti permessi retribuiti per l’anno solare 2025, unitamente all’elenco dei docenti inseriti con riserva e 

all’elenco degli esclusi; 
 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 7143 del 19 dicembre 2024 con il quale è stata disposta la pubblicazione 

dell’integrazione all’ elenco definitivo del personale docente ed A.T.A. avente titolo ad usufruire dei 

suddetti permessi retribuiti per l’anno solare 2025, unitamente all’elenco dei docenti inseriti con riserva e 

all’elenco degli esclusi; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 239 del 16 gennaio 2025 con il quale è stata disposta la pubblicazione 

dell’integrazione all’ elenco definitivo del personale docente ed A.T.A. avente titolo ad usufruire dei 

suddetti permessi retribuiti per l’anno solare 2025; 
 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 287 del 17 gennaio 2025 con il quale è stata disposta la pubblicazione 

dell’integrazione all’ elenco definitivo del personale docente ed A.T.A. avente titolo ad usufruire dei 

suddetti permessi retribuiti per l’anno solare 2025; 
 

VISTA la domanda di permessi per il diritto allo studio anno 2024 presentata all’ Isis Follonica dalla 

docente Ferraro Fabiola Cinzia ai sensi dell’art. 4 comma 7 del C.C.R.I. del 07 novembre 2022; 

  

RITENUTO dall’esame della suddetta istanza che la medesima ad oggi possieda i requisiti per il 

riconoscimento del beneficio de quo 

DISPONE 

 

che la docente Ferraro Fabiola Cinzia viene inserita nell’ elenco definitivo dei permessi straordinari 

retribuiti di cui all’art. 3 del D.P.R. 23/08/1988 n. 395 e del C.C.I.R. sottoscritto in data 07/11/2022, per 

l’anno solare 2025. 

 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                   Alessandra Liberatore 
 
 

mailto:alessandra.liberatore1@istruzione.it
mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:romolo.slbanese2@istruzione.it
mailto:romolo.albanese2@istruzione.itt

		2025-01-17T12:25:52+0100
	Alessandra Liberatore


		2025-01-17T12:57:57+0100
	protocollo




